
ZDRAVÁ MAS A MÍSTNÍ AGENDA 21  

AKČNÍ PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ PROCESU MA21 V MAS OPAVSKO 

Hlavním cílem aktivit pro rok 2016 je rozvoj partnerské spolupráce a získání kategorie D. Současně také 
bude podporována snaha inovovat portfolio aktivit MAS Opavsko a propagovat dobrou praxi, např. 
programem Malý LEADER.  

1. ORGANITZAČNÍ STRUKTURA MA21 

1.1 Ustanovení zodpovědného politika pro MA21 

Data v databázi CENIA budou aktualizována. Současný stav: Politikem byl zvolen Jiří Krist, předseda 

MAS Opavsko. Nahradil Zuzanu Rohovskou. 

Aktivity:  

 Zapsat Jiřího Krista jako zodpovědného politika 

 Připojit „Zápis jednání výboru“ potvrzující volbu 

 Připojit „Zápis jednání členské schůze“ potvrzující volbu 

Odpovědnost: Politik MA21 
Termín: 1. 8. 2016 
Indikátor: Podepsaný zápis jednání výboru (ANO/NE);  

1.2 Ustanovení koordinátora MA21 

Data v databázi CENIA budou aktualizována. Současný stav: Koordinátorem byl zvolen Jakub 
Řeháček. Nahrazuje tak Martinu Čaputovou. 

Aktivity:  

 Zapsat Jakuba Řeháčka koordinátora MA21 

 Připojit „Zápis jednání výboru“ potvrzující volbu 

 Připojit smlouvu s vyčerněnými konkrétními údaji 

Odpovědnost: Kordinátor MA21  
Termín: 1. 8. 2016  
Indikátor: Podepsaný zápis jednání výboru (ANO/NE); Smlouva (ANO/NE) 

1.3 Existence neformální skupiny pro MA21 (lze i oficiální) 

Zvolená skupina pro MA21 je výbor MAS Opavsko. 

2. AKTIVNÍ ZAPOJOVÁNÍ VEŘEJNOSTI DO OBLASTI PLÁNOVÁNÍ A 
ROZHODOVÁNÍ 

2.1 Mladé fórum/Fórum MAS v Hrabyni 

V rámci veřejného projednání bude veřejnosti nabídnuta možnost definovat 10 největších problémů 
na Opavsku 

Současný stav: Je rozhodnuto fórum realizovat. Nyní se jedná o tom, jak jej uspořádat s ohledem na 
aktivity MAS. Jedna varianta je mladé fórum (využití projektů MAP a mladých žurnalistů). Druhá 
varianta je využít týdne mobility v září v Hrabyni (Kampaň a schůzce členů MAS).  



ZDRAVÁ MAS A MÍSTNÍ AGENDA 21  

Aktivity:  

 Rozhodnout se pro jednu z variant 

 Vybrat vhodnou formu odpovídající charakteru MAS (svoz autobusy, webináře, apod.) 

 Vybrat datum a informovat NSZM 

 Navštívit MAS Rozkvět/Kontaktovat koordinátorku paní Ing. Martu Krejčíčkovou 
(krejcickova@masrozkvet.cz; 773187564) 

 Vytvořit pozvánky 

 Realizace 

Odpovědnost: Koordinátor MA21, Politik MA21 
Termín: Nejpozději srpen 2016 
Indikátor: prezenční listina, výstupy fóra 

3. PREZENTACE ČINNOSTÍ A VÝSTUPŮ MA21 

3.1 Aktualizace webové stránky s informacemi o MA21 

Současné webové stránky budou aktualizovány a nové stránky budou mít novou strukturu.  

Úprava starých stránek:  

 Záložka Aktuálně 
o Pozvánka na Den mobility a informace o fóru 

 Záložka Kontakty 
o Změnit staré kontakty na nové 

Poznámka: Propojení na webu Malého LEADERU a MA21 

Nové stránky:  

Integrace programu Malý LEADER a kalendáře akcí. Přímý odkaz na NSZM. Rozcestník bude členěn 
podle aktivit s tím, že na první stránce bude jejich výčet doplněný o videa a fotografie. Nejdůležitější 
jsou kampaně, fórum a aktivity Malého LEADERU.  

Odpovědnost: Koordinátor MA21, Politik MA21 
Termín: 1. 11. 2016 
Indikátor: PDF verze webových stránek http://www.masopavsko.cz/projekty/zdrave-opavsko-a-ma21  

3.2 Uveřejňování zpráv o MA21 v regionálních/celostátních médiích 

Zprávy o činnosti MAS v gesci MA21 jsou a nadále budou uveřejňovány v médiích.  

Jeden ze zdrojů je Malý LEADER, druhý jsou akce, kterých se účastnila samotná MAS. Jedná se o fórum 
a kampaně. Viz tabulka níže.  

  

mailto:krejcickova@masrozkvet.cz
http://www.masopavsko.cz/projekty/zdrave-opavsko-a-ma21


ZDRAVÁ MAS A MÍSTNÍ AGENDA 21  

 

Tabulka 1: Harmonogram kampaní a aktivit NSZM 

Datum  Téma Místo Obsah akce 

 
Ukliďme svět, 
Ukliďme Česko 

Zálužné  

7. 5    
(22. 4.) 

Den Země 
Hradec nad Moravicí; 
Otevírání turistické 
sezóny 

MAREK, Cyklotrenažéry, 
Maskovaný Geocaching 

31. 5. Den bez tabáku / / 

8. až  
10.6. 

LEADERFEST Karlova Studánka 
Elektromobilita; 
Cyklotrenažéry, přednášky 

11.6. 
Den obce Melč a Den 
Obce Vřesina a Den bez 
úrazů 

Melč a Vřesina 

Melč: Slavnosti hasičů, Den 
obce s programem, MAS má 
stánky, jarmark, Den bez úrazů 
(Nemocnice, Hasiči) Povinná 
publicita 
 
Vřesina: Samostatná 
 

6.8. Bavíme se všichni 
 
Hradec nad Moravicí 

MAS: zápůjčka stánky; 
Propagace MAS a NSZM, 
cyklotrenažery, elektrokola, 
propagace elektromobility 
 

16. až 
22.9 

Evropský týden 
mobility 

Hrabyně 
Závod minikár; Den bez aut; 
Elekromobilita 

Listopad Fórum Zdravé MAS ? 10P, Facilitace 

Celý rok Malý LEADER Obce MAS Opavsko 
Propagace zdravého života a  
udržitelného rozvoje skrze 
participativní rozpočtování 

 

Odpovědnost: Koordinátor MA21, Politik MA21 
Termín: 30. 11. 2016 
Indikátor: Tiskové zprávy; Fotografie 
 



ZDRAVÁ MAS A MÍSTNÍ AGENDA 21  

4. SPOLUPRÁCE A PARTNERSTVÍ SEKTORU VEŘEJNÉ SPRÁVY, OBČANSKÉHO A 
PODNIKATELSKÉHO SEKTORU 

4.1 Společní zapojení zástupců občanského a podnikatelského sektoru do aktivit v rámci 
MA21 

Pro výkaznictví však byly vybrány dvě základní aktivity. Týden mobility a Místní akční plány 
rozvoje vzdělávání na Opavsku a na Vítkovsku.  

Týden mobility bude pořádán ve spolupráci s obcí Hrabyně, zástupci VŠB, podnikateli a 
dobrovolníky a profesionály v oblasti minikárového sportu.   

Místní akční plány (MAP) pro rozvoj vzdělávání mají za cíl vytvoření akčního plánu pro řízení 
investic do rozvoje mateřského, neformálního a základního školství. V rámci celého projektu 
je dbáno na propojování a komunikaci se subjekty z podnikatelského prostřední, zapojení NNO 
a dobrovolníků.  

Odpovědnost: Koordinátor MA21 
Termín: 30. 10. 2016 
Indikátor: Fotografie (Hrabyně; MAP); Prezenční listiny pracovních skupin (MAP); Tiskové zprávy 
(Hrabyně; MAP) 

5. OSTATNÍ AKTIVITY 

5.1 Vzdělávání a získání nových a aktuálních informací 

Účast na jarní, letní a podzimní škole NSZM.  

Odpovědnost: Koordinátor MA21, Politik MA21 
Termín: červen, listopad 
Indikátor: Certifikát/y 

5.2 Medializace 

Zvyšování informací o činnosti MAS a NSZM. Vyvěšování pozvánek na akce na webu MAS, 
zveřejňování zápisů z jednání skup. MA21, tiskové zprávy, plakáty, fota z akcí apod.  

Odpovědnost: Koordinátor MA21, Politik MA21, mediální partneři 
Termín: průběh roku 
Indikátor: Zveřejněné zprávy 

5.3 Hodnotící zpráva za rok 2016 

Vytvoření ankety, výzkumu, pocitové mapy, osvětové akce, apod. k získání zpětné vazby na 
aktivity MAS. Současně je důležité schválit strategický plán (Strategie Mistr) 

Odpovědnost: Koordinátor MA21, Politik MA21, Výbor MAS 
Termín: 2. polovina 2016 
Indikátor: Plán zlepšování v PDF schválený výborem; Strategie schválená na MMR 

V hodnotící zprávě za rok 2016 se uvádí přehled jednotlivých aktivit, dle časového 
harmonogramu, formou krátké zprávy s vyhodnocením akce (realizátoři, počet účastníků, foto 
apod.) Vždy se předkládá hodnotící zpráva (např. za r. 2016), společně s novým plánem 



ZDRAVÁ MAS A MÍSTNÍ AGENDA 21  

zlepšování (na r. 2017). Obvyklá doba předložení ke schválení je 1. Čtvrtletí roku, na který se 
předkládá plán zlepšování. 

 


